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არსებული მონაცემთა რეზირვირების ინფრასტრუქტურის გაფართოება

ვარიანტი #1

მონაცემთა რეზერვირების დისკური მოწყობილობა - 1 ცალი
	ტექნიკური მოთხოვნები

	ფორმ ფაქტორი
	Rack Mountable (უნდა იყოს უზრუნველყოფილი სასერვერო კარადაში განთავსებისათვის საჭირო კომპლექტით)


	
	

	გამოყენებადი სივრცე
	მინიმუმ 60 TB (RAID-6 დაცვით)
გაფართოებადი მინ. 256 ტბ-მდე დისკების დამატებით ან/და შესაბამისი ლიცენზიის გააქტიურებით.

	დაცვის ტექნოლოგია
	RAID-6 

	ჩასატვირთი დისკები და აქსელერაცია
	მინიმუმ 2 ცალი SSD Raid-1 დაცვით, ოპერაციული სისტემის ჩასატვირთად;
მინიმუმ 1 ცალი SSD დისკი ქეშირებისთვის;

	Front-End პორტები
	მინ. 4 ცალი 10/25Gb Ethernet SFP28 პორტი

	კაბელები და ტრანსივერები
	· მინ. 4 ცალი 10GbE SFP+ SR ტრანსივერი (რეზერვირების დისკური მოწყობილობისთვის)
· მინ. 4 ცალი 10GbE SFP+ SR ტრანსივერი (თავსებადი არსებულ Dell PowerSwitch S4148F კომუტატორებთან)
· მინ. 4 ცალი Multimode OM4 LC/LC ოპტიკური პატჩ კორდი
· მინ. 3 ცალი UTP Cat5 პატჩ კორდი

	პროტოკოლების მხარდაჭერა
	CIFS, NFS, Open Storage (OST)

	დედუბლიკაცია
	· ყველა მხარდაჭერილი პროტოკოლიდან მიღებული მონაცემების გლობალური დედუბლიკაცია
· ცვლადი დედუბლიკაციის ბლოკის ზომა
· განაწილებული დედუბლიკაცია - დედუბლიკაციის დატვირთვის რეზერვირების სერვერ(ებ)ზე გადანაწილება;

	მაქს. ჩაწერის სიჩქარე
	არანაკლებ 65 TB/საათში

	თავსებადობა
	შემოთავაზებულ სისტემას უნდა შეეძლოს მონაცემების (სარეზერვო ასლების) კონტროლერის დონეზე რეპლიკაცია არსებულ მონაცემთა რეზერვირების დისკურ მოწყობილობასთან (Dell PowerProtect DD6400-თან)


	ლიცენზირებული ფუნქციონალი
	· სისტემის ცენტრალიზებული მართვა GUI და CLI მეშვეობით
· მონაცემების In-Line დედუბლიკაცია და კომპრესია
· D@RE ფუნქცია - მონაცემების ფაილური სისტემის დონეზე შიფრაცია
· Open Storage (OST) პროტოკოლის გამოყენების საშუალება
· მონაცემების მყისიერი კოპიების შექმნა (Snapshots)
· მონაცემების ასინქრონული რეპლიკაცია იმავე ტიპის სისტემაზე
· სარეზერვო მონაცემების შეუცვლადი ასლების შექმნა (WORM)
ყველა ლიცენზია უნდა იყოს უვადო (Perpetual) და იმავე მწარმოებლის, რაც რეზერვირების დისკური სისტემა.

	კვება და გაგრილება
	სრულად დუბლირებული კომპონენტები

	გარანტია
	მწარმოებლის 3 წლიანი მხარდაჭერის სერვისი 24 სთ x 7 დღე რეჟიმში მხარდაჭერით სრულ აპარატურულ-პროგრამულ კომპლექსზე;



არსებული მონაცემთა რეზერვირების დისკური მოწყობილობის გაფართოება - 1 ცალი

	ტექნიკური მოთხოვნები

	არსებული სისტემა
	Dell PowerProtect DD6400 Backup Appliance – 40TBu


	
	

	გამოყენებადი სივრცის დამატება
	მინიმუმ 20 TB გამოყენებადი მოცულობის ლიცენზიის დამატება.













ვარიანტი #2

მონაცემთა რეზერვირების დისკური მოწყობილობა - 1 ცალი
	ტექნიკური მოთხოვნები

	ფორმ ფაქტორი
	Rack Mountable (უნდა იყოს უზრუნველყოფილი სასერვერო კარადაში განთავსებისათვის საჭირო კომპლექტით)


	
	

	გამოყენებადი სივრცე
	მინიმუმ 80 TB (RAID-6 დაცვით)
გაფართოებადი მინ. 256 ტბ-მდე დისკების დამატებით ან/და შესაბამისი ლიცენზიის გააქტიურებით.

	დაცვის ტექნოლოგია
	RAID-6 

	ჩასატვირთი დისკები და აქსელერაცია
	მინიმუმ 2 ცალი SSD Raid-1 დაცვით, ოპერაციული სისტემის ჩასატვირთად;
მინიმუმ 1 ცალი SSD დისკი ქეშირებისთვის;

	Front-End პორტები
	მინ. 4 ცალი 10/25Gb Ethernet SFP28 პორტი

	კაბელები და ტრანსივერები
	· მინ. 4 ცალი 10GbE SFP+ SR ტრანსივერი (რეზერვირების დისკური მოწყობილობისთვის)
· მინ. 4 ცალი 10GbE SFP+ SR ტრანსივერი (თავსებადი არსებულ Dell PowerSwitch S4148F კომუტატორებთან)
· მინ. 4 ცალი Multimode OM4 LC/LC ოპტიკური პატჩ კორდი
· მინ. 3 ცალი UTP Cat5 პატჩ კორდი

	პროტოკოლების მხარდაჭერა
	CIFS, NFS, Open Storage (OST)

	დედუბლიკაცია
	· ყველა მხარდაჭერილი პროტოკოლიდან მიღებული მონაცემების გლობალური დედუბლიკაცია
· ცვლადი დედუბლიკაციის ბლოკის ზომა
· განაწილებული დედუბლიკაცია - დედუბლიკაციის დატვირთვის რეზერვირების სერვერ(ებ)ზე გადანაწილება;

	მაქს. ჩაწერის სიჩქარე
	არანაკლებ 65 TB/საათში

	თავსებადობა
	შემოთავაზებულ სისტემას უნდა შეეძლოს მონაცემების (სარეზერვო ასლების) კონტროლერის დონეზე რეპლიკაცია არსებულ მონაცემთა რეზერვირების დისკურ მოწყობილობასთან (Dell PowerProtect DD6400-თან)


	ლიცენზირებული ფუნქციონალი
	· სისტემის ცენტრალიზებული მართვა GUI და CLI მეშვეობით
· მონაცემების In-Line დედუბლიკაცია და კომპრესია
· D@RE ფუნქცია - მონაცემების ფაილური სისტემის დონეზე შიფრაცია
· Open Storage (OST) პროტოკოლის გამოყენების საშუალება
· მონაცემების მყისიერი კოპიების შექმნა (Snapshots)
· მონაცემების ასინქრონული რეპლიკაცია იმავე ტიპის სისტემაზე
· სარეზერვო მონაცემების შეუცვლადი ასლების შექმნა (WORM)
ყველა ლიცენზია უნდა იყოს უვადო (Perpetual) და იმავე მწარმოებლის, რაც რეზერვირების დისკური სისტემა.

	კვება და გაგრილება
	სრულად დუბლირებული კომპონენტები

	გარანტია
	მწარმოებლის 3 წლიანი მხარდაჭერის სერვისი 24 სთ x 7 დღე რეჟიმში მხარდაჭერით სრულ აპარატურულ-პროგრამულ კომპლექსზე;



არსებული მონაცემთა რეზერვირების დისკური მოწყობილობის გაფართოება - 1 ცალი

	ტექნიკური მოთხოვნები

	არსებული სისტემა
	Dell PowerProtect DD6400 Backup Appliance – 40TBu


	
	

	გამოყენებადი სივრცის დამატება
	მინიმუმ 40 TB გამოყენებადი მოცულობის ლიცენზიის დამატება.















შესასრულებელი სამუშაოები:
· ახალი აპარატურის ფიზიკური ინსტალაცია, დაკაბელება და მარკირება;
· ახალი აპარატურის  პირველადი კონფიგურაცია, არსებულ ქსელურ ინფრასტრუქტურასთან ინტეგრაცია და Firmware-ების ბოლო სტაბილურ ვერსიამდე განახლება;
· რეზერვირების დისკური სისტემის ინტეგრაცია არსებულ რეზერვირების პროგრამულ უზრუნველყოფასთან.
· არსებული დისკური მოწყობილობის გაფართოების ლიცენზიის გააქტიურება.
· არსებულ და ახალ რეზერვირების დისკურ სისტემებს შორის რეპლიკაციის კონფიგურირება.

საკვალიფიკაციო მოთხოვნები:
· საქართველოში უნდა არსებობდეს შემოთავაზებული საქონლის მწარმოებლის მინიმუმ ორი ავტორიზებული სერვის-ცენტრი. აღნიშნულის დასტურად, პრეტენდენტმა უნდა წარმოადგინოს შესაბამისი ინფორმაცია.
· მოწოდებული საქონელი (მისი ყველა კომპონენტი) უნდა იყოს ახალი (არ უნდა იყოს მეორადი გამოყენების).
· პრეტენდენტმა უნდა წარმოადგინოს მწარმოებლის ავტორიზაციის წერილი (MAF), რომელიც დაადასტურებს შემოთავაზებული საქონლის გაყიდვის ავტორიზაციას, მითითებული იქნება პრეტენდენტის დასახელება და წინამდებარე ტენდერის უნიკალური ნომერი.
· პრეტენდენტს ბოლო 3 წლის განმავლობაში საქართველოში განხორციელებული უნდა ჰქონდეს “მონაცემთა რეზერვირების დისკური მოწყობილობის” მიმართულებით, არანაკლებ 2 (ორი) პროექტი შემოთავაზებული საქონლის მწარმოებლის ანალოგიური ტექნოლოგიის გამოყენებით.
· საინსტალაციო სამუშაოები უნდა განახორციელოს შემოთავაზებული პროდუქტის მწარმოებლის მიერ სერტიფიცირებულმა ინჟინერმა. ინჟინრის სერტიფიკატი გაცემული უნდა იყოს შემოთავაზებული სერვერების ინსტალაციაზე.
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